MUNICÍPIO DE MORRINHOS
ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2024

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O Município de Morrinhos, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.870.726/0001-00, torna público para ciência dos
interessados que estarão abertas, a partir da publicação deste aviso, nos dias úteis, no horário das
08:00h às 16:00h, as inscrições para o Processo de Credenciamento de pessoas jurídicas
especializadas na prestação de serviços por meio de Clínicas de Recuperação de Dependentes
Químicos e Comunidades Terapêuticas, em atendimento a pacientes encaminhados pelo Centro
De Atenção Psicossocial - CAPS, de acordo com o Edital de Credenciamento nº 02/2024. Todas as
informações sobre a inscrição, documentos e demais requisitos exigidos para a participação do
processo de credenciamento estão disponibilizados na sede da Secretaria Municipal de Saúde,
situada na Rua 214, s/nº, Praça do Ginásio José Miguel Romano, Setor Aeroporto, nesta cidade,
bem como no site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 06 de junho de 2024.

PAULO GARCIA DE FREITAS
=Gestor do FMS=